



Plover Bay Technologies Limited

珩灣科技有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1523)

截至2024年6月30日止六個月 中期業績報告

概要

- 截至2024年6月30日止六個月的收入約為57,298,000美元，較去年同期增加約28.4%。
- 於中期期間內，本集團錄得淨利潤約19,103,000美元，同比增加約55.0%。
- 截至2024年6月30日止六個月本公司錄得每股基本盈利約為1.74美仙，同比增加約55.4%。
- 董事會已決定於2024年8月20日向於2024年8月9日名列本公司股東名冊的股東派付截至2024年6月30日止六個月的中期股息每股10.83港仙。

珩灣科技有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2024年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績，連同2023年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止六個月

	附註	(未經審核)	
		截至6月30日止六個月	
		2024年 千美元	2023年 千美元
收入	4	57,298	44,632
銷售及服務成本		(25,553)	(20,833)
毛利		31,745	23,799
其他收益及利益，淨值	4	873	641
銷售及分銷開支		(1,853)	(1,519)
一般及行政開支		(3,688)	(3,454)
研發，顧問及其他開支		(4,204)	(4,339)
財務成本	5	(163)	(241)
稅前利潤	6	22,710	14,887
所得稅開支	7	(3,607)	(2,564)
母公司擁有人應佔期內利潤		19,103	12,323
其他全面收益			
其後可能重新分類為損益的其他全面收益：			
換算國外業務產生的匯兌差額		34	72
母公司擁有人應佔期內全面收益		19,137	12,395
母公司普通權益持有人應佔每股盈利	9		
— 基本(美仙)		1.74	1.12
— 攤薄(美仙)		1.73	1.12

簡明綜合財務狀況表

		於2024年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2023年 12月31日 千美元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		3,559	4,518
無形資產		1,999	2,061
預付款項及按金		360	419
遞延稅項資產		108	108
		<u>6,026</u>	<u>7,106</u>
非流動資產總額			
		<u>6,026</u>	<u>7,106</u>
流動資產			
存貨	10	13,129	16,938
貿易應收款項	11	17,506	17,419
預付款項、按金及其他應收款項		2,698	4,966
可收回稅項		22	49
已抵押存款		2,158	2,052
現金及現金等價物		53,538	36,745
		<u>89,051</u>	<u>78,169</u>
流動資產總額			
		<u>89,051</u>	<u>78,169</u>
流動負債			
貿易應付款項、其他應付款項及應計款項	12	3,117	4,686
租賃負債		1,430	1,489
合約負債		18,744	17,638
計息銀行借款		4,300	1,177
應付稅款		4,833	2,252
		<u>32,424</u>	<u>27,242</u>
流動負債總額			
		<u>32,424</u>	<u>27,242</u>
流動資產淨值			
		<u>56,627</u>	<u>50,927</u>
資產總額減流動負債			
		<u>62,653</u>	<u>58,033</u>

	於2024年 6月30日 附註 千美元 (未經審核)	於2023年 12月31日 千美元 (經審核)
非流動負債		
租賃負債	1,100	1,808
合約負債	9,131	5,623
遞延稅項負債	363	378
	<u>10,594</u>	<u>7,809</u>
非流動負債總額		
	<u>10,594</u>	<u>7,809</u>
資產淨值	<u>52,059</u>	<u>50,224</u>
權益		
母公司擁有人應佔權益		
已發行股本	13 1,418	1,418
儲備	50,641	48,806
	<u>52,059</u>	<u>50,224</u>
權益總額		
	<u>52,059</u>	<u>50,224</u>

簡明綜合權益變動表

截至2024年6月30日止六個月

母公司擁有人應佔

附註	已發行	股本	購股權	匯率波動	保留盈利	權益總額
	股本	溢價帳	儲備	儲備		
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
於2023年1月1日(經審核)	1,414	23,586	514	(172)	17,949	43,291
期內利潤	—	—	—	—	12,323	12,323
期內其他全面收益：						
換算國外業務產生的匯兌差額	—	—	—	72	—	72
期內全面收益總額	—	—	—	72	12,323	12,395
因行使購股權而發行股份	2	377	(65)	—	—	314
以權益結算的購股權安排	—	—	147	—	—	147
2022年第二次中期股息	8	—	—	—	(12,190)	(12,190)
於2023年6月30日(未經審核)	<u>1,416</u>	<u>23,963</u>	<u>596</u>	<u>(100)</u>	<u>18,082</u>	<u>43,957</u>
於2024年1月1日(經審核)	1,418	24,191	515	(45)	24,145	50,224
期內利潤	—	—	—	—	19,103	19,103
期內其他全面收益：						
換算國外業務產生的匯兌差額	—	—	—	34	—	34
期內全面收益總額	—	—	—	34	19,103	19,137
因行使購股權而發行股份	—	63	(10)	—	—	53
以權益結算的購股權安排	—	—	131	—	—	131
股份回購及註銷	—	(87)	—	—	—	(87)
2023年第二次中期股息	8	—	—	—	(15,400)	(15,400)
2023特別股息	8	—	—	—	(1,999)	(1,999)
於2024年6月30日(未經審核)	<u>1,418</u>	<u>24,167</u>	<u>636</u>	<u>(11)</u>	<u>25,849</u>	<u>52,059</u>

簡明綜合現金流量表

截至2024年6月30日止六個月

	(未經審核)	
	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	千美元	千美元
經營活動所得現金流淨額	<u>31,843</u>	<u>15,797</u>
投資活動所得現金流		
已收利息	866	293
購買物業、廠房及設備	(140)	(142)
抵押存款增加	(106)	(23)
出售物業、廠房及設備所得款項	1	—
添置無形資產	<u>(483)</u>	<u>(371)</u>
投資活動所得／(用)現金流淨額	<u>138</u>	<u>(243)</u>
融資活動所得現金		
行使購股權所得款項	53	314
股份回購及註銷	(87)	—
已付股息	(17,399)	(12,190)
融資租賃租金之利息部分	(86)	(30)
償還銀行貸款	(3,559)	(10,109)
新增銀行貸款	6,686	9,533
已付利息	(77)	(211)
融資租賃租金之資本部分	<u>(901)</u>	<u>(821)</u>
融資活動所用現金流淨額	<u>(15,370)</u>	<u>(13,514)</u>
現金與現金等價物淨增長	16,611	2,040
期初現金與現金等價物	36,745	28,658
外匯匯率變動影響，淨額	<u>182</u>	<u>90</u>
期末現金與現金等價物	<u><u>53,538</u></u>	<u><u>30,788</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

1. 公司及集團資料

珩灣科技有限公司為於開曼群島註冊成立的有限責任公司。本公司主要營業地點位於香港九龍荔枝角瓊林街93號龍翔工業大廈5樓B室。

於此期間，本集團從事下述主要活動：

- 設計、發展及營銷軟件定義廣域網（「SD-WAN」）路由器；及
- 提供軟件許可及保修與支援服務。

2.1 編製基準

簡明綜合財務報表已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈的香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）中期財務報告以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的適用披露規定編製。其根據歷史成本法擬備。除非另外說明，此等簡明財務報表以美元（「美元」）呈列，所有金額進位至最接近的千美元。

簡明綜合中期財務報表並不包括年度財務報表所需的所有資料及披露事項，故應與本集團截至2023年12月31日止年度的年度財務報表一併閱覽。

2.2 主要會計政策

除下文所述者外，截至2024年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方法與本集團截至2023年12月31日止年度的年度財務報表所載者相同。

本集團已在本中期簡明綜合財務報表首次應用以下經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第16號（修訂本）	售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號（修訂本）	將負債分類為流動或非流動（「2020年修訂本」）
香港會計準則第1號（修訂本）	附帶契諾的非流動負債（「2022年修訂本」）
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號（修訂本）	供應商融資安排

經修訂準則在本期間的應用對本集團中期簡明綜合財務報表所報告的金額和披露並無重大影響。

3. 經營分部資料

為便於管理，本集團按照其產品及服務劃分其業務單位，並擁有兩個可呈報的經營分部，具體如下：

- (a) 銷售SD-WAN路由器分部，其主要從事銷售有線及無線路由器的業務，亦稱為固定網絡優先連接和移動網絡優先連接；及
- (b) 軟件許可及保修與支援服務分部，其主要提供軟件許可及保修與支援服務。

管理層分別監督本集團的經營分部，以作出與資源分配及業績評估有關的決定。分部業績乃按可呈報分報盈利評估，其為經調整所得稅前利潤的評估。該經調整稅前利潤的計算方式與本集團的稅前利潤一致，惟該評估不包括其他收益及利益，淨值、銷售與分銷開支、未分配一般及行政開支及財務成本。

於本期內及過往期內並無重大經營分部之間的銷售及轉移。

經營分部：

截至6月30日止六個月(未經審核)

	SD-WAN路由器銷售				軟件許可及 保修與支援服務		總額	
	固定網絡優先連接		移動網絡優先連接		2024年	2023年	2024年	2023年
	2024年 千美元	2023年 千美元	2024年 千美元	2023年 千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
分部收入：								
對外部客戶銷售	<u>8,752</u>	<u>8,151</u>	<u>32,194</u>	<u>21,713</u>	<u>16,352</u>	<u>14,768</u>	<u>57,298</u>	<u>44,632</u>
分部業績	<u>3,484</u>	<u>2,470</u>	<u>9,531</u>	<u>4,451</u>	<u>13,988</u>	<u>12,088</u>	<u>27,003</u>	<u>19,009</u>
對賬：								
其他收益及利益，淨值							873	641
銷售及分銷開支							(1,853)	(1,519)
未分配一般及行政開支							(3,150)	(3,003)
財務成本							(163)	(241)
稅前利潤							<u>22,710</u>	<u>14,887</u>

地域資料

來自外部客戶的收入

	(未經審核)	
	截至6月30日止六個月	
	2024年 千美元	2023年 千美元
北美洲	<u>36,761</u>	26,667
歐洲、中東和非洲	<u>14,725</u>	12,131
亞洲	<u>4,061</u>	4,732
其他	<u>1,751</u>	1,102
	<u>57,298</u>	<u>44,632</u>

4. 收入、其他收益及利益，淨值

收入之分析如下：

	(未經審核)	
	截至6月30日止六個月	
	2024年 千美元	2023年 千美元
來自客戶合約之收入	<u>57,298</u>	<u>44,632</u>

客戶合約收入

分類收入資料

截至6月30日止六個月(未經審核)	銷售SD-WAN路由器		軟件許可及保修與支援服務		總計	
	2024年 千美元	2023年 千美元	2024年 千美元	2023年 千美元	2024年 千美元	2023年 千美元
商品及服務類型						
銷售SD-WAN路由器						
— 固定網絡優先連接	8,752	8,151	—	—	8,752	8,151
— 移動網絡優先連接	32,194	21,713	—	—	32,194	21,713
提供保修與支援服務	—	—	12,575	11,774	12,575	11,774
銷售軟件及許可費用收益	—	—	3,777	2,994	3,777	2,994
	<u>40,946</u>	<u>29,864</u>	<u>16,352</u>	<u>14,768</u>	<u>57,298</u>	<u>44,632</u>
來自客戶合約之收入總額	<u>40,946</u>	<u>29,864</u>	<u>16,352</u>	<u>14,768</u>	<u>57,298</u>	<u>44,632</u>
地區市場						
北美洲	26,622	17,662	10,139	9,005	36,761	26,667
歐洲、中東和非洲	10,744	8,672	3,981	3,459	14,725	12,131
亞洲	2,295	2,762	1,766	1,970	4,061	4,732
其他	1,285	768	466	334	1,751	1,102
	<u>40,946</u>	<u>29,864</u>	<u>16,352</u>	<u>14,768</u>	<u>57,298</u>	<u>44,632</u>
來自客戶合約之收入總額	<u>40,946</u>	<u>29,864</u>	<u>16,352</u>	<u>14,768</u>	<u>57,298</u>	<u>44,632</u>
收入確認時間						
於某個時間點轉移	40,946	29,864	620	823	41,566	30,687
隨時間轉移	—	—	15,732	13,945	15,732	13,945
	<u>40,946</u>	<u>29,864</u>	<u>16,352</u>	<u>14,768</u>	<u>57,298</u>	<u>44,632</u>
來自客戶合約之收入總額	<u>40,946</u>	<u>29,864</u>	<u>16,352</u>	<u>14,768</u>	<u>57,298</u>	<u>44,632</u>

其他收益及利益，淨值

	(未經審核)	
	截至6月30日止六個月	
	2024年 千美元	2023年 千美元
其他收益及利益，淨值		
銀行利息收入	866	293
匯兌收益，淨值	—	246
其他	7	102
	<u>873</u>	<u>641</u>

5. 財務成本

	(未經審核)	
	截至6月30日止六個月	
	2024年 千美元	2023年 千美元
銀行貸款利息	77	211
租賃負債利息	86	30
	<u>163</u>	<u>241</u>

6. 稅前利潤

本集團稅前稅潤乃經扣除／(計入)以下各項後所達致：

	(未經審核)	
	截至6月30日止六個月	
	2024年 千美元	2023年 千美元
已銷售存貨成本	24,450	19,664
折舊 ^a	1,081	1,073
攤銷無形資產	538	452
政府補貼—香港特別行政區「發展品牌、升級轉型及 拓展內銷市場的專項基金」 ^b	—	(95)
政府補貼—香港特別行政區「創科實習計劃」 ^b	—	(2)
政府補貼—立陶宛 ^c	—	(171)
撇減存貨至可變現淨值	212	186
外匯匯率差額，淨額	<u>47</u>	<u>(246)</u>

- (a) 本報告期內折舊中，約796,000美元(截至2023年6月30日止六個月：約797,000美元)為使用權資產之折舊。
- (b) 該等補貼由香港特別行政區政府根據「發展品牌、升級轉型及拓展內銷市場的專項基金」及「創科實習計劃」發放。概無有關該等補貼的未達成條件。
- (c) 本報告期內，本公司的立陶宛附屬公司從立陶宛共和國政府獲得與數項科技研發項目有關的資助，合共為零(截至2023年6月30日止六個月：約171,000美元)。該等金額計入「研發、顧問及其他開支」及「一般及行政開支」。概無有關該等補貼的未達成條件。

7. 所得稅

香港所得稅乃根據期內之估計應課稅溢利之16.5% (截至2023年6月30日止六個月：16.5%) 支付，惟本集團的一間附屬公司除外，該公司為符合兩級制利得稅率制度的實體。該附屬公司之應課稅溢利的前256,000美元 (截至2023年6月30日止六個月：255,000美元) 按8.25% (截至2023年6月30日止六個月：8.25%) 之稅率計算，餘下應課稅溢利按16.5% (截至2023年6月30日止六個月：16.5%) 計算。其他應課稅溢利的稅款已按本集團經營所在國家／司法管轄區的現行稅率計算。

	(未經審核)	
	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	千美元	千美元
現行—香港		
本期內稅款支出	3,428	2,386
現行—海外		
本期內稅款支出	189	204
以往年度撥備不足	3	—
遞延	(13)	(26)
	<u>3,607</u>	<u>2,564</u>
本期內稅款支出總額	<u>3,607</u>	<u>2,564</u>

8. 股息

報告期內，2023年12月31日止年度第二次中期股息每股普通股10.94港仙及特別股息每股普通股1.42港仙已於2024年3月28日派付。

於2024年7月25日舉行之董事會會議上，董事會批准及宣佈截至2024年6月30日止六個月的中期股息每股10.83港仙(2023年中期股息：7.01港仙)。該中期股息將於2024年8月20日(星期二)派付予2024年8月9日(星期五)名列本公司股東名冊之股東。

9. 母公司普通權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據母公司普通股權益持有人應佔期內利潤及期內已發行普通股之加權平均數股1,100,602,729 (截至2023年6月30日止六個月：1,098,525,320股) 計算。

每股基本及攤薄盈利乃基於以下數據計算：

盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據母公司普通權益持有人應佔期內利潤計算。

股份

	(未經審核)	
	截至6月30日止六個月	
	股份數目	
	2024年	2023年
用於計算每股基本盈利的期內已發行普通股加權平均數	1,100,602,729	1,098,525,320
攤薄之影響—普通股加權平均數：購股權	532,669	2,159,674
	<u>1,101,135,398</u>	<u>1,100,684,994</u>

10. 存貨

	(未經審核) 於2024年 6月30日 千美元	(經審核) 於2023年 12月31日 千美元
原材料及消耗品	9,365	10,343
製成品	<u>3,764</u>	<u>6,595</u>
	<u>13,129</u>	<u>16,938</u>

11. 貿易應收款項

	(未經審核) 於2024年 6月30日 千美元	(經審核) 於2023年 12月31日 千美元
貿易應收款項	17,529	17,442
減值	<u>(23)</u>	<u>(23)</u>
	<u>17,506</u>	<u>17,419</u>

本集團主要以信貸方式與主要客戶訂立貿易條款，但通常要求新客戶及獨立客戶預繳款項。整體信貸期一般為30至60天。本集團致力對尚未收取的貿易應收款項維持嚴格管理，而逾期結餘由高級管理層定期審查。本集團並無就該等結餘擁有任何抵押或其他增強信貸措施。貿易應收款項均為無息款項。

根據發票日期及扣除撥備後，於報告期末貿易應收款項的賬齡分析如下：

	(未經審核) 於2024年 6月30日 千美元	(經審核) 於2023年 12月31日 千美元
1個月內	14,103	11,108
1至2個月	1,515	4,736
2至3個月	1,468	848
超過3個月	<u>420</u>	<u>727</u>
	<u>17,506</u>	<u>17,419</u>

12. 貿易應付款項、其他應付款項及應計項目

	(未經審核) 於2024年 6月30日 千美元	(經審核) 於2023年 12月31日 千美元
貿易應付款項	1,001	2,300
已收取按金	693	501
其他應付款項	106	140
應計項目	1,317	1,745
	3,117	4,686

13. 已發行股本

	(未經審核) 於2024年 6月30日 千美元	(經審核) 於2023年 12月31日 千美元
獲授權：		
4,000,000,000股(2023年12月31日：4,000,000,000股) 每股0.01港元之普通股	5,152	5,152
已發行及悉數繳付：		
1,100,604,000股(2023年12月31日：1,100,494,000股) 每股0.01港元之普通股	1,418	1,418

本公司股本的變動摘要如下：

	附註	發行股份數目	股本 千港幣	股本 千美元
於2023年1月1日		1,097,523,000	10,975	1,404
已行使購股權	(a)	2,971,000	30	4
於2023年12月31日及2024年1月1日		1,100,494,000	11,005	1,418
已行使購股權	(b)	366,000	4	—
已回購及註銷股份	(c)	(256,000)	(3)	—
於2024年6月30日		1,100,604,000	11,006	1,418

附註：

- (a) 2,971,000份購股權附帶的認購權以加權平均認購價每股1.326港元行使，導致發行2,971,000股普通股股份，扣除費用前總現金代價共約503,000美元。於購股權行使後，一筆約106,000美元的金額由購股權儲備撥入股份溢價帳。
- (b) 366,000份購股權附帶的認購權以加權平均認購價每股1.145港元行使，導致發行366,000股普通股股份，扣除費用前總現金代價共約53,000美元。於購股權行使後，一筆約10,000美元的金額由購股權儲備撥入股份溢價帳。

- (c) 期內，本公司於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）回購本公司合共256,000股股份，總代價約88,000美元。回購股份隨後於2024年6月24日註銷。本次回購股份具體情況如下：

回購月份	回購股份數量	每股購買代價		所付總代價 千美元
		最高價 港元	最低價 港元	
四月	256,000	2.72	2.64	88

14. 關聯方交易

於報告期內，本集團與關聯方有下列重大交易：

	(未經審核)	
	截至6月30日止六個月 2024年 千美元	2023年 千美元
繳付予關聯公司之租賃付款	656	629

繳付予關聯公司之租賃付款乃根據各方互相協定之條款作出。關聯公司之一名董事及實益股東同為本公司之一名董事及實益控股股東。

15. 以股份為基礎支付的交易

本集團已實行一個購股權計劃（「計劃」）以提供激勵和獎勵予對本集團營運有貢獻的合資格參與者。計劃於2016年6月21日開始生效，且除非另行註銷或修訂，否則將自該日起10年內有效。下述為根據購股權計劃於本期間授出而尚未行使之購股權：

	(未經審核)		(未經審核)	
	2024年		2023年	
	每股 加權平均 行使價 港元	購股權 數目	每股 加權平均 行使價 港元	購股權 數目
於1月1日	2.585	11,855,000	2.326	16,929,000
於期間授出	—	—	—	—
於期間沒收	2.348	(953,000)	2.358	(1,228,000)
於期間過期	1.18	(36,000)	1.934	(2,239,000)
於期間行使	1.145	(366,000)	1.554	(1,583,000)
於6月30日	2.661	10,500,000	2.500	11,879,000

截至2024年6月30日止六個月內行使的購股權於行使日期的加權平均股價為每股2.433港元（截至2023年6月30日止六個月：每股2.667港元）。

於報告期末，尚未行使的購股權的行使價及行使期限如下：

行使限期	每股行使價 港元	(未經審核)	
		於6月30日購股權數目	
		2024年	2023年
14-9-2019至13-9-2023	1.02	—	287,000
14-9-2020至13-9-2023	1.02	—	389,000
14-9-2021至13-9-2023	1.02	—	371,000
14-9-2022至13-9-2023	1.02	—	432,000
10-5-2021至9-5-2024	1.18	—	223,000
10-5-2022至9-5-2024	1.18	—	182,000
10-5-2023至9-5-2024	1.18	—	438,000
31-12-2021至31-12-2024	1.12	50,000	50,000
31-12-2022至31-12-2024	1.12	25,000	53,000
31-12-2023至31-12-2024	1.12	25,000	100,000
14-12-2022至13-12-2025	0.922	50,000	54,000
14-12-2023至13-12-2025	0.922	25,000	200,000
14-12-2024至13-12-2025	0.922	125,000	200,000
9-11-2023至8-11-2026	2.97	1,050,000	1,200,000
9-11-2024至8-11-2026	2.97	525,000	600,000
9-11-2025至8-11-2026	2.97	525,000	600,000
17-6-2024至16-6-2027	2.988	2,650,000	3,250,000
17-6-2025至16-6-2027	2.988	1,325,000	1,625,000
17-6-2026至16-6-2027	2.988	1,325,000	1,625,000
11-12-2025至10-12-2028	1.99	1,400,000	—
11-12-2026至10-12-2028	1.99	700,000	—
11-12-2027至10-12-2028	1.99	700,000	—
		10,500,000	11,879,000

截至2024年6月30日止六個月，沒有授出任何購股權。約131,000美元之購股權開支已於本報告期內入賬。

管理層討論及分析

經營業績

收入及分部資料

玊灣科技為一家網絡連接硬件、軟件及服務銷售商。我們的產品包括有線SD-WAN路由器、無線SD-WAN路由器及鞏固客戶網絡的周邊設備。我們亦銷售軟件附加許可、保修與支援服務，包括軟件及雲端服務的訂閱和按需隨選的數據服務。

隨著我們產品系列的不斷發展，我們的許多產品都同時支持有線和無線功能。我們的產品擴展不限於典型SD-WAN路由器功能的連接產品，例如我們的移動天線、網絡交換機、配件以及網絡接入點等。

我們的收入分部主要包括以下類別：(i) SD-WAN路由器，進一步分為固定網絡優先連接，用以表示主要通過固定網絡連接的產品，和移動網絡優先連接，用以表示主要通過移動網絡連接的產品；(ii) 保修與支援服務，包括提供保修及基於使用量的數據服務；及(iii) 軟件許可，包括一次性軟件許可及訂閱InControl2服務及其他軟件功能。

收入亮點

截至2024年6月30日止六個月本集團錄得收入約為57,298,000美元，較去年同期增長約28.4%。固定網絡優先連接銷售小幅增長至約8,752,000美元。移動網絡優先連接銷售增長至約32,194,000美元，同比增長約48.3%。保修與支援服務增長約6.8%至約12,575,000美元。最後軟件許可銷售同比增長約26.2%至約3,777,000美元。

期內我們的銷售增長可歸因於一系列產品線的強勁增長，特別是我們的大批量產品在多個市場的強勁增長，以及Peplink Starlink項目的正面影響，該項目同時推動了兩個連接分部的銷售增長。

下表載列按產品／服務類別劃分的收入：

	截至6月30日止			
	2024年		2023年	
	收入 千美元	佔總收入的 百分比 %	收入 千美元	佔總收入的 百分比 %
固定網絡優先連接	8,752	15.3	8,151	18.3
移動網絡優先連接	32,194	56.2	21,713	48.6
保修與支援服務	12,575	21.9	11,774	26.4
軟件許可	3,777	6.6	2,994	6.7
合計	<u>57,298</u>	<u>100.0</u>	<u>44,632</u>	<u>100.0</u>

經常性銷售概覽

我們認為固定網絡優先連接及移動網絡優先連接、虛擬設備許可證及軟件功能附加許可的銷售為一次性銷售。

經常性銷售主要包括以下：

- (i) 嵌入式訂閱，指來自路由器或產品銷售中包含的關於嵌入式第一年保修和服務的收入；
- (ii) 有機訂閱，指關於銷售保修訂閱(在軟件許可及保修與支援服務分部中確認)及軟件功能(在軟件許可及保修與支援服務分部中確認)的收入；
- (iii) 基於數據使用量的雲端和數據服務的銷售收入。

期內，一次性銷售同比增加約35.5%，經常性銷售同比增加約12.8%。嵌入式訂閱銷售通常依循固定網絡優先連接及移動網絡優先連接分部過去十二個月的銷售額的增長趨勢。有機訂閱的增長通常受到我們累積的用戶群、訂閱率和用戶黏著度的影響。期內，擁有訂閱的設備數量和訂閱使用率均錄得健康增長，表明經常性收入管道在未來的強勢。

下表載列於截至2024年及2023年6月30日止期間按收入確認時間劃分的收入：

	截至6月30日止			
	2024年		2023年	
	收入	佔總收入的 百分比	收入	佔總收入的 百分比
	千美元	%	千美元	%
一次性銷售：	41,566	72.5	30,687	68.8
經常性銷售：	15,732	27.5	13,945	31.2
合計	<u>57,298</u>	<u>100.0</u>	<u>44,632</u>	<u>100.0</u>

各地區的銷售概覽

我們將銷售分類為下列地區：北美洲、EMEA（包括歐洲、中東和非洲）、亞洲以及其他地區。於本報告期間內，北美洲的銷售額同比增長約37.9%至約36,761,000美元。歐洲、中東及非洲地區的銷售額同比增長約21.4%至約14,725,000美元。亞洲地區的銷售額同比減少14.2%至約4,061,000美元。其他地區的銷售額同比增長約58.9%至約1,751,000美元。

期內，北美地區的銷售主要受到大批量4G和5G產品的強勁推動。我們與Starlink的合作也對該地區的銷售額有所貢獻。

在歐洲、中東和非洲，我們很高興看到新的合作夥伴和現有合作夥伴同時在推動增長，並將我們的垂直業務擴大到一個高度集中於專攻海運垂直領域的合作夥伴地區。

我們在亞洲的銷售仍然主要由各國的政府支出推動。因此該地區的銷售往往取決於項目時間安排，有時可能會出現波動。

其他地區的強勁銷售增長主要歸功於對澳洲和紐西蘭的銷售，這是由於我們在該地區的合作夥伴的品牌建立和銷售活動的成效顯著令該區域強勁增長。

下表載列於截至2024年及2023年6月30日止期間按客戶地點劃分的金額及佔總收入的百分比的收入明細：

	截至6月30日止			
	2024年		2023年	
	收入	佔總收入的 百分比	收入	佔總收入的 百分比
	千美元	%	千美元	%
北美洲	36,761	64.2	26,667	59.7
歐洲、中東和非洲	14,725	25.7	12,131	27.2
亞洲	4,061	7.1	4,732	10.6
其他	1,751	3.0	1,102	2.5
合計	<u>57,298</u>	<u>100.0</u>	<u>44,632</u>	<u>100.0</u>

毛利及毛利率

截至2024年6月30日止期內，我們的毛利約31,745,000美元，毛利率約55.4%，較去年中期提升2.1個百分點。

毛利約上升是由於期內5G模組的零件成本下降。此外我們期內的銷售集中於幾個大批量產品系列，這使我們能夠獲得更好的規模經濟效益。

下表載列本集團按產品／服務類別劃分的毛利及毛利率：

	截至6月30日止			
	2024年		2023年	
	毛利	毛利率	毛利	毛利率
	千美元	%	千美元	%
固定網絡優先連接	4,193	47.9	3,333	40.9
移動網絡優先連接	12,303	38.2	6,867	31.6
保修與支援服務	11,843	94.2	10,977	93.2
軟件許可	3,406	90.2	2,622	87.6
合計	<u>31,745</u>	<u>55.4</u>	<u>23,799</u>	<u>53.3</u>

其他收益及利益，淨值

截至2024年6月30日止六個月，其他收益及利益，淨值約873,000美元，對比去年中期約641,000美元。期內，其他收益及利益，淨值主要包括約866,000美元的銀行利息收入。在可比較的中期，其他收益及利益，淨值主要包括約293,000美元的銀行利息收入和約246,000美元的外匯收益。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括我們的銷售及市場推廣員工的薪金及福利以及推廣我們的產品所引致的廣告與推廣開支及其他與我們銷售及市場推廣活動相關開支。

截至2024年6月30日止六個月，銷售及分銷開支同比增長約22.0%至約1,853,000美元。增長主要是由於廣告與推廣開支的增加。

一般及行政開支

一般及行政開支主要指行政、財務及其他輔助員工的薪金及福利、物業、廠房及設備的折舊及無形資產攤銷、租賃開支以及其他辦公室開支。

截至2024年6月30日止六個月的一般及行政開支同比小幅增長6.8%至約3,688,000美元。

研發，顧問及其他開支

研發（「研發」）開支主要指我們軟件開發和硬件工程師、測試及輔助員工的薪金及福利，以及用於產品研發的產品測試費、認證成本、模具、部件及零件。顧問及其他開支主要指就測試、技術支持及系統維護向服務供應商支付的費用。

研發，顧問及其他開支於截至2024年6月30日止六個月小幅減少3.1%至約4,204,000美元。這是由於我們在開發新產品方面逐漸增加與合約製造商的合作，導致公司內部硬件研發相關的材料和模具需求減少。

以權益結算之股份付款開支

計入銷售及分銷開支、一般及行政開支及研發開支的以權益結算之股份付款開支，主要指應付董事及僱員的以權益結算之股份付款，自授出日期起在歸屬期內按直線基準計提開支。

本公司不時向董事、僱員及顧問授出購股權。截至2024年6月30日止六個月內的以權益結算之股份付款開支約為131,000美元。本公司授出購股權之詳情載於本中期報告之「購股權計劃」項下。

總營業開支

總營業開支包括銷售及分銷開支，一般及行政開支及研發開支。截至2024年6月30日六個月內的總營業開支約9,745,000美元，同比減少約4.6%。

財務成本

財務成本主要指銀行借款利息及租賃負債的利息部分。

截至2024年6月30日止六個月內的財務成本約163,000美元對比去年同期約241,000美元。減少主要是由於銀行借款減少所致。

所得稅開支

我們以在香港產生的估計應課稅利潤按16.5%的稅率撥備香港利得稅。所得稅開支增加與截至2024年6月30日止期間收入及應課稅利潤增加相符。

母公司擁有人應佔利潤

截至2024年6月30日止期內的母公司擁有人應佔利潤約19,103,000美元，同比增長約55.0%。

存貨

於2024年6月30日，本集團的存貨結餘約為13,129,000美元(於2023年12月31日：約16,938,000美元)。期內，我們受惠於產品組合的優化，減少了產品線數量及所需零件的種類。本集團將持續優化庫存水平，以確保滿足客戶需求與庫存風險之間的適當平衡。

業務回顧及前景

在過去的六個月中，我們與「星鏈」Starlink的合作除了大大提升了Starlink的使用者體驗之外，亦顯著提高了Peplink的市場地位。現在，Starlink的連接可以透過Peplink的InControl2平台控制和管理，讓客戶能夠透過詳細的使用數據來監控和優化其網絡性能。這合作項目為偏遠和充滿挑戰的環境中提供了無與倫比的連接，提高了網絡的可靠性，也提供了更高的頻寬和不間斷的服務。

在此期間，已有不少於50家經銷商簽約加入Peplink和Starlink解決方案供應商計劃(Peplink and Starlink Solution Provider program)。針對這項獨特的解決方案，這些出眾的經銷商已接受了Peplink和Starlink提供的專門技術培訓和支援。

加速市場認可

大型服務供應商、電信公司和大型組織越來越有信心為其企業客戶的網絡部署Peplink的解決方案。我們相信，這些發展將在未來幾年推動各行業的大型客戶更廣泛地部署Peplink的解決方案。

任務關鍵型的服務，如消防車輛，繼續受益於Peplink卓越的性能、可靠性和功能組合。我們也繼續看到客運巴士和鐵路的部署大幅增長。與我們深入市場的合作夥伴一起，我們贏得了多個歐洲國家和美國的大型運輸部署企劃。

固定無線接入

在固定無線接入(FWA)市場上，我們的差異化策略成效顯著。

傳統上，網絡設備製造商為了贏得電信公司的大額FWA業務而激烈競爭。然而，這些設備被綁定或鎖定到單一電信運營商，功能受限。

我們的策略是以非常實惠的價格推出一款易於使用、功能豐富的產品，配備全套SpeedFusion功能，並透過我們深入市場的合作夥伴直接銷售給終端客戶。這使得客戶能夠利用SpeedFusion將不同的FWA網絡與來自多個固定、移動和LEO服務供應商的Starlink、電纜、DSL、光纖到5G/LTE服務相結合。

強勁的產品成長和不斷成長的訂閱管道

期內，我們看到大批量產品在多個地區和多個垂直領域強勁增長，促使非經常性銷售額同比增長35.5%。

另一方面，我們的經常性銷售額同比增長了12.8%。雖然產品的強勁增長掩蓋了經常性收入的增長，但我們經常性收入的基本面仍然非常強勁。與去年同期相比，訂閱設備數量同比增長了34.9%，而截至2024年6月，我們的訂閱使用率從一年前的26.5%提高到29.8%。兩者都表明我們的訂閱管道繼續強勁增長。

新產品開發

在接下來的幾個月中，我們將提供更多與Starlink有關的整合和其他不斷增長的服務。我們同時也在進行一系列開發，包括新產品和下一代平台，以在未來數年繼續領導技術進步和生態系統的發展。

在過去的12個月裡，我們終於突破了1億美元銷售的里程碑。對於我們和我們的市場合作夥伴來說，這是一個非常令人振奮的消息。所有垂直領域部署的規模和深度均有所增加。公司正處於一個階段，比擬一個充滿活力、熱情和雄心壯志的年輕人。我們感謝大家加入我們這個令人興奮的旅程。

流動資金、財政資源及資本架構

於2024年6月30日，我們的銀行借款約4,300,000美元（於2023年12月31日：約1,177,000美元）。於2024年6月30日的資本負債比率（即借款總額除以權益總額）約8.3%（於2023年12月31日：約2.3%）。董事確認，本集團主要以其業務營運所得現金為其營運提供資金，並預期未來將繼續如此。報告期間內我們並無遇到任何流動資金問題。

貿易應收款項的賬齡分析

有關貿易應收款項的賬齡分析詳情，請參閱本簡明綜合財務報表附註11。

外幣風險

本集團進行若干以外幣(主要是歐元、美元、英鎊及澳元)計值的交易，故此面臨外匯匯率波動風險。本集團目前並無外匯對沖政策。然而，管理層會密切監控外匯風險以將淨風險維持在可接受水平。本集團將於必要時考慮對沖重大外匯風險。

僱員及薪金政策

董事認為，僱員質素乃維持本集團業務增長及增強盈利能力的最重要因素。本集團參照個別僱員的表現及工作經驗與當前市場水平釐定薪金待遇(包括工資、花紅及退休福利)。於2024年6月30日，本集團有177名全職僱員(於2023年12月31日：177名全職僱員)。

本公司亦於2016年6月21日採納一項購股權計劃，旨在(其中包括)確認僱員對本集團持續增長之貢獻。詳情已載於本中期報告「購股權計劃」章節。

董事之酬金由薪酬委員會經參考本集團之經營業績、個人表現及可供比較之市場數據決定。

所持重大投資及重大投資的未來計劃

於2024年6月30日，本集團並無持有重大投資或重大投資計劃。

重大收購及出售事項

截至2024年6月30日止期間，本集團並無有關附屬公司及聯營公司的重大收購或出售事項。

資產抵押

本集團達約14,950,000美元(於2023年12月31日：約14,989,000美元)當中的約4,300,000美元(於2023年12月31日：約1,177,000美元)之信貸安排於中期期末已獲使用，乃以本集團達約2,158,000美元(於2023年12月31日：約2,052,000美元)的定期存款作抵押。

股息

董事會已議決宣派截至2024年6月30日止期內之中期股息每股10.83港仙。預期中期股息將於2024年8月20日向於2024年8月9日營業結束時名列本公司股東名冊的股東派付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司股東名冊將於2024年8月9日(星期五)暫停開放以釐定獲派2024年中期股息人士的資格。獲派2024年中期股息資格的記錄日期為2024年8月9日(星期五)。為符合資格收取2024年中期股息，所有股份過戶文件連同相應股票須於2024年8月8日(星期四)下午4時30分前交往本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。股息款項的支票將於2024年8月20日(星期二)寄出。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於2024年6月30日，董事及本公司最高行政人員於本公司及其相聯法團(定義見《證券及期貨條例》[《證券及期貨條例》]第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有的根據《證券及期貨條例》第352條記錄於登記冊，或根據《上市規則》附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》[《標準守則》]知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於股份及相關股份的好倉

董事姓名	權益性質	擁有權益 之本公司 普通股數目	根據	持股概約 百分比 %
			購股權計劃 持有的相關 普通股數目	
陳永康	透過控股集團*	756,000,000	—	68.7
周傑懷	實益擁有人	6,000,000	—	0.6
莊明沛	實益擁有人	6,000,000	—	0.6
楊瑜	實益擁有人	6,000,000	—	0.6

* 本公司756,000,000股股份由Namlong Development Limited (陳永康先生實益擁有的公司)持有。

除上文所披露者外，於中期報告日期，據本公司董事或最高行政人員所知，概無本公司董事或最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見《證券及期貨條例》第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有(i)須根據《證券及期貨條例》第XV部第7及第8分部知會本公司及聯交所；或(ii)須根據《證券及期貨條例》第352條記錄於該條所述登記冊；或(iii)須根據《標準守則》知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。有關董事於本公司授出的購股權的權益詳情載列於下文「購股權計劃」。

認購股份或債權證的安排

除下文「購股權計劃」一段中披露者外，截至2024年6月30日止期間，本集團並無參與任何安排，致使本公司董事或最高行政人員可藉收購本公司或任何其他法人團體之股份或債務證券（包括債權證）而獲利。

購股權計劃

購股權計劃獲本公司於2016年6月21日有條件採納，且於上市日期生效（「購股權計劃」）。有關截至2024年6月30日止根據購股權計劃授出的購股權變動之詳情如下：

承授人	授出日期	每股 行使權 (港元)	行使期限	附註	於2024年 1月1日	期內授出	期內行使	因離職 致使放棄	期內 失效/ 註銷	於2024年 6月30日
董事										
陳永康	20/7/2016	0.483	20/7/2017– 19/7/2021	(1 & 2)	—	—	—	—	—	—
周傑棟	20/7/2016	0.483	20/7/2017– 19/7/2021	(2)	—	—	—	—	—	—
莊明沛	20/7/2016	0.483	20/7/2017– 19/7/2021	(2)	—	—	—	—	—	—
楊瑜	20/7/2016	0.483	20/7/2017– 19/7/2021	(2)	—	—	—	—	—	—
顧問										
	10/5/2019	1.18	10/5/2021– 9/5/2024	(3)	4,000	—	—	—	(4,000)	—
	17/6/2022	2.988	17/6/2024– 16/6/2027	(7)	700,000	—	—	—	—	700,000
僱員										
	10/5/2019	1.18	10/5/2021– 9/5/2024	(3 & 9)	270,000	—	(238,000)	—	(32,000)	—
	31/12/2019	1.12	31/12/2021– 30/12/2024	(4 & 9)	203,000	—	(103,000)	—	—	100,000
	14/12/2020	0.922	14/12/2022– 13/12/2025	(5 & 9)	278,000	—	(25,000)	(53,000)	—	200,000
	9/11/2021	2.97	9/11/2023– 8/11/2026	(6)	2,200,000	—	—	(100,000)	—	2,100,000
	17/6/2022	2.988	17/6/2024– 16/6/2027	(7)	4,900,000	—	—	(300,000)	—	4,600,000
	11/12/2023	1.99	11/12/2025– 10/12/2028	(8)	3,300,000	—	—	(500,000)	—	2,800,000
					<u>11,855,000</u>	<u>—</u>	<u>(366,000)</u>	<u>(953,000)</u>	<u>(36,000)</u>	<u>10,500,000</u>

附註：

1. 陳永康先生亦為本公司一名控股股東。
2. 就所有於2016年7月20日授出之購股權而言，購股權總額之首25%可在授出日期起計一年後行使，而股權總額之各25%可以在其後每年行使。緊接購股權授出日期前的股份收市價為0.46港元。
3. 於2019年5月10日授出之購股權總額之首50%可以在授出日期起計兩年後行使，而購股權總額之各25%可以在其後每年行使。緊接購股權授出日期前的股份收市價為1.12港元。
4. 於2019年12月31日授出之購股權總額之首50%可以在授出日期起計兩年後行使，而購股權總額之各25%可以在其後每年行使。緊接購股權授出日期前的股份收市價為1.10港元。
5. 所有於2020年12月14日授出之購股權總額之首50%可在授出日期起計兩年後行使，而購股權總額之各25%可以在其後每年行使。緊接購股權授出日期前的股份收市價為0.92港元。
6. 所有於2021年11月9日授出之購股權總額之首50%可在授出日期起計兩年後行使，而購股權總額之各25%可以在其後每年行使。緊接購股權授出日期前的股份收市價為2.77港元。
7. 所有於2022年6月17日授出之購股權總額之首50%可在授出日期起計兩年後行使，而購股權總額之各25%可以在其後每年行使。緊接購股權授出日期前的股份收市價為2.96港元。
8. 所有於2023年12月11日授出之購股權總額之首50%可在授出日期起計兩年後行使，而購股權總額之各25%可以在其後每年行使。緊接購股權授出日期前的股份收市價為2.00港元。
9. 緊接僱員行使購股權當日股份加權平均收市價為每股2.25港元。

主要股東於股份及相關股份中的權益及淡倉

除上文「董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉」一段所披露者外，董事並無獲任何人士（本公司董事或最高行政人員除外）知會，按照須根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊所記錄，其於股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文向本公司披露的權益或淡倉。

董事競爭業中的權益

於截至2024年6月30日止期間，就董事所知，概無董事或彼等各自聯繫人於與或可能與本集團業務競爭的業務中擁有任何權益。

報告期後事項

本公司或本集團於2024年6月30日後及直至本中期報告日期並無進行任何其他重大後續事項。

優先購買權

根據本公司的公司細則或開曼群島法例，並無規定本公司須按比例向現有股東發售新股之優先購買權條款。

購買、贖回或出售上市證券

除本簡明綜合財務報表附註13披露者外，期間內本公司及其附屬公司概無購買、贖回或出售本公司的任何上市證券。

企業管治守則

本公司已採納企業管治守則(「企業管治守則」)作為其自身的企業管治守則，並致力於維持高水平的企業管治及透明度。期間內，本公司已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為其證券交易守則，以監管董事就本公司證券進行的所有交易及標準守則涵蓋的所有其他事宜。董事已作出特殊查詢且董事已確認彼等在期間內已遵守標準守則。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團中期業績，包括本集團採納的會計原則及常規，並與管理層討論審計、內部監控及財務申報事宜以及截至2024年6月30日止六個月之簡明綜合財務報表。

致謝

本人謹藉此機會感謝本集團股東及業務夥伴於過去六個月對本集團的支持及鼓勵。本人亦衷心感謝本集團董事及全體僱員的努力及為本集團作出的貢獻。

承董事會命
珩灣科技有限公司
主席兼執行董事
陳永康

香港，2024年7月25日